
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление 
администрации Медведовского сельсьгого 

поселении Тимашевского района 
от 5 апреля 2019 г. №  49 «Об утверждении  

административного регламента осуществления  
муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространенных  
полезных ископаемых, а также при строительстве  

подземных сооружений, не связанных  
с добычей полезных ископаемых»

В соответствии со статьями 6, 8.2 и 8.3 Федерального закона от 
26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль­
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзо­
ра) и муниципального контроля», постановлением администрации Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района от 7 августа 2018 г. № 105/1, 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных рег­
ламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, органи­
зации независимой экспертизы проектов административных регламентов осу­
ществления муниципального контроля и административных регламентов пре­
доставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов админи­
стративных регламентов осуществления муниципального контроля и админи­
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 
14 декабря 2018 г. №» 169), Уставом Медведовского сельского поселения Тима­
шевского района, п о с т а н о в л я ю :

1. В постановление администрации Медведовского сельского поселения 
I имашевского района от 5 апреля 2019 г. № 49 «Об утверждении администра­

тивного регламента осуществления муниципального контроля за использовани­
ем и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей по­

станица Медведовская



лезных ископаемых»внести следующие изменения:
1.1. Пункт 13.5 подраздела 13 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции:
«13.5. При условии, что иное не установлено федеральным законом, при 

наличии у органа муниципального контроля сведений о готовящихся наруше­
ниях или о признаках нарушений обязательных требований, полученных в ходе 
реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержа­
щихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и 
заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов госу­
дарственной власти, иных органов местного самоуправления, из средств массо­
вой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, 
что нарушение обязательных требований, причинило вред жизни, здоровью 
граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 
безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных си­
туаций природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных 
последствий, орган муниципального контроля объявляет юридическому лицу, 
индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нару­
шения обязательных требований (далее -  предостережение) и предлагают юри­
дическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспе­
чению соблюдения обязательных требований, и уведомить об этом в установ­
ленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля.».

1.2. Пункт 14.1 подраздела 14 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«14.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала адми­
нистративной процедуры, являются утвержденные органом муниципального 
контроля задания на проведение мероприятий при проведении, которых не тре­
буется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими ли­
цами и индивидуальными предпринимателями либо проведенный должност­
ным лицом органа муниципального контроля анализ информации о деятельно­
сти либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 14.4 настоящего подраздела регламента 
(далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лица­
ми, индивидуальными предпринимателями)».

1.3. Пункт 14.4 подраздела 14 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«14.4. К  мероприятиям по контролю без взаимодействия с юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями относятся:

1) наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, посредством анализа ин­
формации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуаль­
ного предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе 
посредством использования федеральных государственных информационных



3

систем) в орган муниципального контроля в соответствии с федеральными за­
конами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными право­
выми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом муни­
ципального контроля без возложения на юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации;

2) плановые (рейдовые) осмотры (обследования), в соответствии со 
статьей 13.2 Федерального закона № 294-ФЗ». , .

2. Исполняющему обязанности начальника отдела по общим и организа­
ционным вопросам администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Самариной Т.А. обнародовать настоящее постановление 
и обеспечить размещение на официальном сайте администрации Медведов­
ского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района /  Н.М. Авчинников



4

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района 
от '/¥  № S cfe?

«О внесении изменений в постановление 
администрации Медведовского сельского 

поселения Тимашевского района 
от 5 апреля 2019 г. № 49 «Об утверждении 

административного регламента осуществления 
муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных 
с добычей полезных ископаемых»

Проект внес:
Начальник юридического 
отдела администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Составитель проекта:
Ведущий специалист 
юридического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района

Проект согласован: 
Руководитель МУ «Управление 
СТС и ЖКХ» Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района

Исполняющий обязанности 
начальника отдела по общим и 
организационным вопросам 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района

М /
Д-В. Васенина

С.В. Афанасьева

^ 4  j  Т.А. Самарина

14. 11 JLC/3

И. Харланов


